



PROYECTO “PARQUE BICENTENARIO”

PRESUPUESTO

INSTALACIONES SANITARIAS



Presupuesto

Presupuesto 1003008 PARQUE BICENTENARIO
 Subpresupuesto 004 INSTALACIONES SANITARIAS
 Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MIRAFLORES
 Lugar LIMA - LIMA - MIRAFLORES

Costo al 30/06/2020

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
04	INSTALACIONES SANITARIAS				56,454.86
04.01	SISTEMA DE AGUA FRIA				11,419.33
04.01.01	SALIDAS DE AGUA				5,278.08
04.01.01.01	SALIDA PARA LAVATORIOS	pto	31.00	82.47	2,556.57
04.01.01.02	SALIDA PARA INODOROS	pto	22.00	82.47	1,814.34
04.01.01.03	SALIDA PARA URINARIOS	pto	11.00	82.47	907.17
04.01.02	REDES DE DISTRIBUCION				4,233.57
04.01.02.01	TUBERIA DE PVC-R CLASE 10 1/2"	m	41.05	11.91	488.91
04.01.02.02	TUBERIA DE PVC-R CLASE 10 1 1/4"	m	216.94	14.83	3,217.22
04.01.02.03	TUBERIA DE PVC-R CLASE 10 1 1/2"	m	23.07	18.41	424.72
04.01.02.04	TUBERIA DE PVC-R CLASE 10 3/4"	m	8.12	12.65	102.72
04.01.03	VALVULAS				1,907.68
04.01.03.01	VALVULA ESFERICA DE BRONCE PARA TUBERIA DE PVC-R - PN16 (DE 1/4 DE GIRO) Ø1/2"	und	4.00	91.42	365.68
04.01.03.02	VALVULA ESFERICA DE BRONCE PARA TUBERIA DE PVC-R - PN16 (DE 1/4 DE GIRO) Ø1 1/4"	und	15.00	102.80	1,542.00
04.02	SISTEMA DE DESAGÜE Y VENTILACION				22,480.88
04.02.01	SALIDAS DE DESAGÜE Y VENTILACION				6,782.12
04.02.01.01	SALIDA DE DESAGUE PVC DS - CP Ø 2"	pto	33.00	96.84	3,195.72
04.02.01.02	SALIDA DE DESAGUE PVC DS - CP Ø 3"	pto	12.00	101.16	1,213.92
04.02.01.03	SALIDA DE DESAGUE PVC DS - CP Ø 4"	pto	22.00	107.84	2,372.48
04.02.02	REDES DE DERIVACION				7,928.47
04.02.02.01	TUBERIA PVC DS - CP Ø 2"	m	132.88	28.79	3,825.62
04.02.02.02	TUBERIA PVC DS - CP Ø 3"	m	4.80	32.30	155.04
04.02.02.03	TUBERIA PVC DS - CP Ø 4"	m	108.10	36.52	3,947.81
04.02.03	REDES COLECTORAS				4,552.42
04.02.03.01	TUBERIA PVC NTP ISO 4435:2005 SN2 Ø160 MM	m	58.00	78.49	4,552.42
04.02.04	ADITAMENTOS VARIOS				3,217.87
04.02.04.01	SUMIDERO DE BRONCE 3"	und	8.00	63.54	508.32
04.02.04.02	REGISTRO DE BRONCE 3"	und	8.00	55.64	445.12
04.02.04.03	SOMBRERO DE VENTILACION PVC DS - CP Ø 2"	und	21.00	12.07	253.47
04.02.04.04	VALVULA DE RETENCION DE ROEDORES DE HIERRO DUCTIL Ø 8"	und	21.00	95.76	2,010.96
04.03	INSTALACIONES ESPECIALES				22,554.65
04.03.01	SISTEMA DE BOMBEO DE DESAGÜE				22,554.65
04.03.01.01	CÁMARA DE BOMBEO DE DESAGÜE 3 M3	und	1.00	10,000.00	10,000.00
04.03.01.02	CÁMARA DE BOMBEO DE DESAGÜE 4 M3	und	1.00	12,000.00	12,000.00
04.03.01.03	TUBERIA DE PVC-SP CLASE 10 1 1/4"	m	36.49	15.20	554.65
	Costo Directo				56,454.86
	Gastos Generales 12.00%				6,774.58
	Utilidades 10.00%				5,645.49
	SubTotal				68,874.93
	I.G.V. 18.00%				12,397.49
	TOTAL PRESUPUESTO				81,272.42

SON : OCHENTIUN MIL DOSCIENTOS SETENTIDOS Y 42/100 NUEVOS SOLES



GLADYS MARGARITA GARCIA CASANA
 GLADYS MARGARITA GARCIA CASANA
 INGENIERA CIVIL
 Reg. CIP N° 25804